
Società della Salute 
Zona Fiorentina Nord Ovest

            VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)

DELIBERAZIONE  dell' ASSEMBLEA  dei  SOCI

N.   29    DEL  29 DICEMBRE 2017

OGGETTO : RECESSO COMUNE DI FIESOLE DAL CONSORZIO SDS NORDOVEST. DEFINIZIONE
                     MODALITÀ OPERATIVE PER PASSAGGIO FUNZIONI 

L’anno 2017 (duemiladiciassette) il giorno 29 (ventinove) del mese di dicembre alle ore 09.30 presso  
la sala riunioni della sede della SDS Nord Ovest in via Gramsci 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di  
apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
Azienda USL Toscana Centro Rossella BOLDRINI Delegato 33,3333% SI
Comune di CALENZANO Enrico PANZI Delegato 5,0456%    SI
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi RICCI Delegato 13,2963% SI
Comune di FIESOLE Alessandra NENCIONI Delegato 4,4393% SI
Comune di LASTRA A SIGNA Elena SCARAFUGGI Delegato 6,1140% SI
Comune di SCANDICCI Elena CAPITANI Delegato 15,6113% SI
Comune di SESTO FIORENTINO Damiano SFORZI Delegato 14,9298% SI
Comune di SIGNA Giampiero FOSSI Delegato 5,6453% SI
Comune di VAGLIA Camilla SANTI Delegato 1,5851% NO

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto il Presidente Enrico Panzi con l’assistenza quale  
Segretario del Direttore Franco Doni

Constatata la regolarità della seduta essendo rappresentato il 98,41% delle quote, il Presidente invita 
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

PREMESSO :
1. che il Consiglio Comunale di Fiesole, con propria deliberazione n. 23 del 31/3/2016, esecutiva ai  

sensi di legge,“Ridefinizione zona distretto socio sanitario. L.R.T. n. 84/2015. Atto di indirizzo si è 
avvalso di quanto consentito dalla L.R. 84/2015 e di variare la zona di appartenenza;

2. che la L.R.T. n. 11 del 23 marzo 2017 avente per oggetto: “Disposizioni in merito alla revisione 
degli ambiti territoriali delle zone-distretto. Modifiche alla l.r. 40/2015 ed alla l.r. 41/2005.” e in 
particolare l'allegato B - “Ambiti territoriali del servizio sanitario regionale. Ambiti zone distretto”,  
ha inserito il Comune di Fiesole nella zona distretto di Firenze Sud-Est;

3. che con Delibera di  C.C.  n.  26 del  27/4/2017,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente per oggetto 
“Consorzio  per  la  gestione associata  delle  funzioni  in  materia  socio-assistenziale  Società  della  
Salute Zona Fiorentina Nord-Ovest - Atto di recesso” il Comune di Fiesole stabiliva di uscire dalla  
SDS e di riprendere la competenza gestionale relativa alle funzioni socio-assistenziali a partire dal  
1 gennaio 2018

VISTA la deliberazione della Assemblea SdS n. 28 in data odierna con la quale questa Società della 
Salute ha preso atto del recesso del Comune di Fiesole dal Consorzio Società della Salute Fiorentina 
Nord Ovest



DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale di Fiesole aderirà alla Convenzione per l’esercizio delle 
funzioni per l’integrazione socio-sanitaria ex art. 71 bis della L.R. 40/2005 e ss.mm.ii. intercorrente tra  
l’Azienda USL Toscana Centro e i Comuni della Zona Distretto Fiorentino Sud-Est

RILEVATO che si rende pertanto necessario definire le modalità operative del passaggio delle funzioni 
ed attività socio-assistenziali  e socio-sanitarie fino ad oggi  esercitate da questa SdS per conto del 
Comune di Fiesole e che a tale scopo sono stati predisposti:

a) un accordo per la gestione delle funzioni socio assistenziali e socio sanitarie, da sottoscriversi  
con l’Azienda Usl Toscana Centro, il Comune di Fiesole e la Zona Distretto Fiorentina Sud Est,  
relativo al complesso delle funzioni fino ad oggi esercitate da questa SdS (ALL. A)

b) uno  schema  di  contratto  relativo  alle  attività  socio-assistenziali  di  Assistenza  Educativa  a 
favore di minori (ALL.B) e alle attività di Assistenza scolastica a favore di studenti disabili (ALL. 
C.)  da  sottoscrivere  con  il  Comune  di  Fiesole,  per  consentire  il  subentro   del  Comune 
medesimo, per la parte di propria competenza, nelle funzioni  fino ad oggi esercitate da questa 
SdS mediante contratti di appalto;

RITENUTO necessario procedere alla approvazione degli atti di cui sopra

Con votazione unanime

DELIBERA

• Di approvare lo schema di “ Accordo per la gestione delle funzioni Sanitarie e socio-sanitarie a 

seguito della ridefinizione degli ambiti territoriali delle Zone Distretto Fiorentina Nord-Ovest e 

Fiorentina  Sud-Est”  allegato  sotto  la  lettera  A)  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente atto.

• Di approvare gli schemi di contratto allegati  sotto la lettera B) e sotto la lettera C) relativi  

rispettivamente  al  subentro,  da  parte  del  Comune  di  Fiesole  per  la  parte  di  propria 

competenza, nelle attività di Assistenza Educativa extrascolastica a favore di minori, e nelle 

attività di Assistenza per l’autonomia e per la comunicazione personale a favore di studenti 

disabili, fino ad oggi realizzate da questa SdS tramite contratti di appalto

• Di autorizzare il  Direttore alla sottoscrizione degli  atti  suddetti,  nonche’  alla definizione e 

sottoscrizione di eventuali ulteriori accordi attuativi dell’accordo di cui alla lettera A)

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto 

                      IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO 
                       Enrico Panzi                                                                     Dott. Franco Doni



           
           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio della SdS per dieci giorni consecutivi dal 
10.01.18

      IL SEGRETARIO
                Dott. Franco Doni

Da partecipare alle seguenti strutture:


	           
	           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

		2018-01-09T13:37:52+0100
	Sesto Fiorentino
	PANZI ENRICO
	firma


		2018-01-09T14:19:34+0100
	Sesto Fiorentino
	DONI FRANCO
	firma


		2018-01-09T14:20:15+0100
	Sesto Fiorentino
	DONI FRANCO
	firma




